
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico de Ingresos
06/ene./2023

Del 01/dic./2022 Al 31/dic./2022
02:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: GRACIA

Recaudado

(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingresos Estimado

(1)

Modificado

(3=1+2)

Ingreso

IMPUESTOS $2,377,728.00 $41,998.00 $2,419,726.00 $62,891.00 $62,891.00 -2,314,837.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $500,000.00 $20,800.00 $520,800.00 $0.00 $0.00 -500,000.00

DERECHOS $3,187,404.00 $352,419.21 $3,539,823.21 $282,072.39 $282,072.39 -2,905,331.61

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

APROVECHAMIENTOS $375,977.00 $410,461.08 $786,438.08 $294,687.10 $294,687.10 -81,289.90

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS
DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$145,350,000.00 -$3,605,447.51 $141,744,552.49 $12,429,119.83 $12,429,119.83 -132,920,880.17

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

         Total $151,791,109.00 -$2,779,769.22 $149,011,339.78 $13,068,770.32 $13,068,770.32 -138,722,338.68

              Ingresos Excedentes -138,722,338.68
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MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico de Ingresos
06/ene./2023

Del 01/dic./2022 Al 31/dic./2022
02:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: GRACIA

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los
Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)
Devengado

(4)

Diferencia

(6=5-1)

Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $2,377,728.00 $2,419,726.00 $62,891.00 $62,891.00 -2,314,837.00$41,998.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $500,000.00 $520,800.00 $0.00 $0.00 -500,000.00$20,800.00

DERECHOS $3,187,404.00 $3,539,823.21 $282,072.39 $282,072.39 -2,905,331.61$352,419.21

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $375,977.00 $786,438.08 $294,687.10 $294,687.10 -81,289.90$410,461.08

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

$145,350,000.00 $141,744,552.49 $12,429,119.83 $12,429,119.83 -132,920,880.17-$3,605,447.51

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo
y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS
INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

-$2,779,769.22         Total $149,011,339.78 $13,068,770.32 $13,068,770.32 -138,722,338.68$151,791,109.00Z

         Ingresos Excedentes -138,722,338.68Z
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